et tūc si p̄tō respicit executōez extendit ad ipsā execu-
tōez. pone exēplū i cle. ut hī q̄ de etā. et q̄li. et ibi bōa
gl. et hūc dicit cē casū do. An. i. c. tu de usuris. nā illō
c. apponēdo penā cōcernebat executōez act⁹. iō dō in
c. cū tu. q̄ dō extēdi ad usurarios ēt p̄teritos. et iste in
tellect⁹ uī satis bon⁹. S̄z possit calūniari. q̄ pena d
licti l̄z ueniat execuū ad delictū n̄ dō iponi fz̄ legez
exīte tpe delicti. ut i. l. j. ff. de peis. et i. c. f. i. de sen.
ex. et iō dare alii itellectū q̄ ibi statutū cōcernebat or
dinatoria iudicij. nā ibi n̄ decidis qualit̄ debeat decidi
cā usuraz. fz̄ qualit̄ usurari⁹ debeat cōpelli ad restō
nē usuraz. et iō illa p̄tō dēbat extēdi ad futurā execu
tōez. sicut i silī nō. dicit Bar i. d. l. oēs ppli. Si statu
to caueſ q̄ debitor de q̄ cōstat p̄ istīm guarētisatū
debeat capi h̄ conslō extēdi ad debitoz et ad instīm
cōfectū an̄ statutū. q̄ nō dat modū decidēdi cām sed
pparādi et ordinādi iudicij qd̄ qd̄ iudicij ē de suſo.
ita dicēdū i. p̄posito. aut statutū pcedit de nouo dā
do solēnitatē ad actū et si act⁹ ē ichoat⁹ et n̄ pfect⁹ extē
diſ ad illū. l. h̄ctus. C. defi. iſtru. Si aut̄ act⁹ ē pfect⁹
fz̄ p̄det quoad effectū. exēplū statutū dat formā testa
menti si testam̄ta sūr cōdita l̄z p̄decāt usq̄ ad morteſ
testatoris n̄ tī icludunf i nouo statuto. ut ē tex. in. l.
iubem⁹. C. de testa. qn̄q̄ statutū dat exceptōem uel
tollit. et tūc si exceptō oris tpe act⁹ nō extēdiſ ad actū
p̄cētū. sec⁹ si exceptō oris p̄ statutū. exēplū uenit no
ua lex q̄ caueſ ut fiduciuzzor possz se defendē h̄ credi
torē si debitor p̄cipal⁹ p̄n̄s ē. ul̄ pone exēplū si statu
tu dicit q̄ h̄ istīm publicū n̄ possit opponi exceptio si
mulațōis nūqd̄ extēdaſ ad istīa p̄fecta. h̄ et filia
decidi p̄ predcā. Et ex p̄dcis oibus hēs ēt iincidenti de
cīs utrū pena debeat apponi fz̄ statutū antiquū qd̄
uigebat tpe delicti. aut fz̄ statutū nouuz qd̄ uigz tpe
snie. Et de hac qd̄one uide plene p̄ Bar. recitatēz mul
ta dā antiquoz i. d. l. oēs ppli. finalr clude sic. q̄ q̄
dā ē pena ordinaria et illa iponēda dō h̄ri respect⁹ ad
t̄ps delicti. sic. pcedit lex p̄ria. ff. de pe. et. c. f. i. de sen.
ex. Quedā ē additio pene ul̄ diminutio q̄ sit ex cā.
nā iudex ex cā pōt minuē ul̄ augē pena ordinaria ēt
si eēt pena statuti. ut i. l. qd̄ g⁹. S̄. pena grauior. ff. de
bis q̄ no. ifa. et ibi exp̄sse Bar. iducit ad statutū facit
qd̄ le. et nō. i. c. l. j. d. pcis. et i. j. q. i. j. l. notāduz. et
i hac pena p̄siderat t̄ps snie et n̄ delicti. Et ita fz̄ eūz
pōt itelligi tex. qui uī multū h̄ri p̄dictis i. l. pc. ff. si
ex nor. cā aga. ubi fuus deliquēs i fuitutē et accusa
t⁹ de libertate n̄ puniſ ut scrū ſz̄ ut liber. Nā i dimi
nuēdo ul̄ augendo pena iudex fz̄ respectū ad tēpus
snie qd̄ nō. un̄ ad. p̄positū aut statutū antiquū ipone
bat pena ordinaria et dō iponi illa pena. aut ifligebat
pena graue ultra q̄ mcreſ delictū puta pp̄ guerrā. et
tūc ex quo statutū nouū reducit penā ad delictū et ces
fauit ille rigor dō iſte puniri fz̄ p̄mū statutū. tī ad vte
q̄ q̄ten⁹ dixi q̄ conslō declaratio extēdiſ ad p̄cēta
dicit do. An. h̄ uez n̄iſi repiat p̄suetudinē cē i p̄riuž.
all. d. c. j. d. postu. prela. i vbo decetero. qd̄ limitat ni
si statutū declararet irrōnabilitatē statuti p̄suetudis
q̄ tūc extēdiſ ad p̄cēta. alle. gl. i cle. i. j. dc re. eccl. nō
alie. he limitatōes ex toto n̄ placēt. q̄ cōsuetudo rōa
bil̄ n̄ ualidat actū fz̄ defendit a pena tpali ne liberat
a culpa. uide bo. tex. cū gl. i. c. deniq̄. iiii. di. et i. c. cū
uenerabil̄ de p̄suc. un̄ dicerē q̄ aut p̄suetudo p̄ria est
dubia. q̄ ius p̄riū erat multiplicitē itelligibile et tē
possit pcedē dictū do. An. sic i itelligaf. g. i. d. c. j. dc
postu. prela. aut apud uiros doctos illa consuetudo
erat irrōnabilis et tūc l̄z forte liberet a pena ut in. d.
c. cū uenerabilis. non tamē ualidat actū ut ibi.